
Gegen Grippe und COVID-19
Anmeldung nötig: Das Gesundheitsamt bietet am 4. Dezember einen Termin zur Impfung an

Salzgitter. Aufgrund der anhal-
tendenNachfrage aus der Bevöl-
kerung bietet das Gesundheits-
amt der Stadt Salzgitter noch
einmal einen Termin mit einem
Impfangebot gegen Grippe (In-
fluenza) undCOVID-19 an.Alle
Bürgerinnen und Bürger kön-
nen sich am Donnerstag, 4. De-
zember, von 8.30 bis 12.30 Uhr
imGesundheitsamt an der Para-
celsusstraße in Salzgitter-Bad
impfen lassen.

Diesmal ist jedoch zur besse-
ren Planung des Impftermins
durch die Mitarbeitenden eine
Anmeldung erforderlich. Inte-
ressierte melden sich unter Tele-
fon (05341) 839-2386 an, unter
Angabe ihres Alters sowie der
gewünschten Impfung und er-
halten einen festen Termin. Da-
durch kann dasGesundheitsamt
den benötigten Impfstoff für die
jeweiligen Teilnehmenden re-
servieren. Jede und jeder ent-
scheidet selbst, ob sie oder er
eine oder beide Impfungen be-
kommen möchten. Wichtig ist
an diesem Tag die eigene Versi-
chertenkarte und den Impfaus-

weis mitzubringen.
Medizinische Studien legen

nahe, dass besondersRisikopati-
entinnen und Risikopatienten
von einer Impfung profitieren.
Zu den wichtigsten Vorteilen
zählen: Verringerung des Risi-
kos schwerer Krankheitsver-
läufe bei Grippe und COVID-
19. Reduktion vonKomplikatio-
nen, Krankenhausaufenthalten
undder Sterberate andiesenbei-
den Erkrankungen in der Ge-
samtbevölkerung. Weitere Ge-
sundheitsvorteile: Forschungen
deuten darauf hin, dass Impfung
gegen Atemwegserkrankungen
das Risiko für Folgeerkrankun-
gen, auch Herz-Kreislauf-Er-
krankungen, senken kann, in-
dem Infektionen vermieden
werden oder milder verlaufen.

Die Ständige Impfkommis-
sion (STIKO) empfiehlt insbe-
sondere Risikogruppen, sich
gegen Grippe und COVID-19
impfen zu lassen. Dazu zählen
ältereMenschen. Personen ab 60
Jahren sind besonders gefähr-
det, schwere Verläufe sowohl bei
einer Grippe als auch bei einer

schwächten Immunsystem soll-
ten sich dringend impfen lassen.

Auch schwangere Frauen ha-
ben ein erhöhtes Risiko für
Komplikationen bei einer Grip-
pe- oder COVID-19-Infektion.
Eine Impfung schützt sowohl die
Mutter als auch das ungeborene
Kind.

Bewohner und Bewohnerin-
nen sowie Angestellte in Pflege-
einrichtungen sind durch die
enge Gemeinschaft und den
ständigen Kontakt zu vielen
Menschen einem erhöhten In-
fektionsrisiko ausgesetzt. Imp-
fungen sind hier besonders
wichtig, um Ausbrüche zu ver-
hindern. Auch medizinisches
Personal und Pflegende sollten
sich impfen lassen, um sich
selbst und ihre Patienten zu
schützen.

Ansprechpartnerin bei Fra-
gen zu der Grippeschutz- und
COVID-19-Impfung ist dieÄrz-
tin Athanassia Moudiou im Ge-
sundheitsamt unter derTelefon-
nummer (05341) 839-2229 oder
per E-Mail an gesund-
heit@stadt.salzgitter.de.

COVID-19-Infektion zu erlei-
den.

Menschen mit chronischen
Erkrankungen gehören dazu.

Personen mit Vorerkrankungen
wie Diabetes, Herz-Kreislauf-
Erkrankungen, Atemwegs-
erkrankungen oder einem ge-

Diese Spritze kann helfen: Wer sich impfen lässt, vermindert das
Risiko, an Grippe oder COVID-19 schwer zu erkranken.
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Wir vermieten für Ihre Feiern
und Feste Zapfanlagen,

Schankwagen, Kühlwagen,
Tresen, Stehtische und

Bierzeltgarnituren

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99Pilsener und
Landbier

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.77 € + 3.42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 Liter = 1.40 € + 3.10 € Pfand

13.99Pilsener

Winterbock

Grauer Burgunder Trocken und Halbtrocken

Winzerglühwein
Weingalerie Heilbronn
Rot, Weiß und Rose

20× 0,33 l, 1 Liter = 1.21 € + 3.10 € Pfand

11.99
30× 0,33 l, 1 Liter = 1.01 € + 3.90 € Pfand

9.99Pilsener

Classic, Medium, Feinperlig und Naturell

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.50€ + 3.30 € Pfand

4.49

Pilsener

12x 0,7 l, 1 Liter = 1.07 € + 3.30 € Pfand

8.99
Kräuterhexe, Apfelschorle, Golden Delicious
und ISO Sport Grapefruit-Zitrone

12× 1,00 l, 1 Liter = 0.50 € + 3.30 € Pfand

12× 0,7 l, 1 Liter = 1.07 € + 3.30 € Pfand

1× 1,0 l, 1 Liter = 4.00 € 1× 0,75 l, 1 Liter = 6.65 €

5.99

8.99

3.99 4.99
Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig

Apfelschorle, Rote Schorle

verschiedene Sorten plus ein
6er Träger

Pils
Gratis

Rum Caramel, Kirsch, Schokolade
und Kokosnuss

Hausschnaps

Angebote vom 29.11. bis 06.12.2025 Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

24× 0,33 l, 1 Liter = 2.02 € + 3.42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 Liter = 1.60 € + 3.10 € Pfand

15.99

1399

1x 0,5 l, 1 Liter = 27.98

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.77 € + 3.42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 Liter = 1.40 € + 3.10 € Pfand

13.99
30× 0,33 l, 1 l = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.39 € + 3.42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 Liter = 1.10 € + 3.10 € Pfand

10.99

Classic, Medium und Naturell

12× 0,70 l, 1 Liter = 0.48 € + 3.30 € Pfand
12× 0,75 l, 1 Liter = 0.44 € + 3.30 € Pfand

3.99
20× 0,5 l, 1 Liter = 1.70 € + 3.10 € Pfand

20× 0,5 l, 1 Liter = 1.80 € + 3.10 € Pfand

16.99

17.99

16.99
1x 1,0 l = 16.99 €

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.77 € + 3.42 € Pfand

13.99
Pils Pils

Liebe Kunden, liebe Freunde,
Der 1. Advent steht an – Zeit, die Lichter anzuknipsen, die Plätzchen rauszuholen

und vielleicht das erste Glühgetränk des Jahres offiziell zu genießen.
Wir möchten euch von Herzen Danke sagen für eure Treue,

eure Besuche und die vielen netten Gespräche.
Möge eure Vorweihnachtszeit spritzig wie eine frisch

geöffnete Flasche sein, mit vollem Kühlschrank.
Einen wundervollen 1. Advent wünscht euer Team vom GetränkemarktÜ
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Wärmen Sie sich vom 01. - 24.12., werktags,
bei einer Tasse Glühwein bei uns auf.
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